

MUNICÍPIO DE PITANGA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - CONSOLIDADO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
11/2018 A 10/2019

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2019
	Nov/2018	Dez/2018	Jan/2019	Fev/2019	Mar/2019	Abr/2019	Mai/2019	Jun/2019	Jul/2019	Ago/2019	Set/2019	Out/2019		
RECEITAS CORRENTES (I)	7.401.094,75	9.714.543,56	11.209.752,06	8.313.569,26	8.135.659,17	8.370.105,89	8.771.301,30	7.545.782,88	8.216.336,82	7.144.378,32	6.965.371,06	8.213.008,88	100.000.903,95	112.262.969,29
Receita Tributária	815.255,67	913.108,44	704.447,70	868.396,34	1.098.862,71	861.313,50	1.123.606,13	997.636,33	2.170.374,15	927.906,04	1.000.490,86	801.986,76	12.283.384,63	10.957.050,00
IPTU	218.342,25	168.327,72	54.462,95	72.436,34	78.922,21	77.400,89	142.572,40	388.440,94	1.513.262,11	171.222,45	175.715,92	150.580,46	3.211.686,64	3.141.800,00
ISS	227.265,78	215.942,06	180.523,98	205.282,68	200.746,85	246.548,80	297.757,51	207.797,12	215.065,44	238.146,41	198.782,42	214.357,24	2.648.216,29	2.434.520,00
ITBI	94.558,21	113.682,77	198.659,79	187.779,90	98.772,94	209.210,92	357.058,77	103.799,80	105.318,02	197.936,66	275.783,03	121.180,40	2.063.741,21	1.487.900,00
IRRF	153.560,13	307.598,22	133.638,11	191.008,77	234.786,36	204.766,01	193.982,70	177.951,71	197.886,72	194.384,74	223.738,96	176.970,13	2.390.272,56	2.140.000,00
Outras Receitas Tributárias	121.529,30	107.557,67	137.162,87	211.888,65	485.634,35	123.386,88	132.234,75	119.646,76	138.841,86	126.215,78	126.470,53	138.898,53	1.969.467,93	1.752.830,00
Receita de Contribuições	192.886,15	533.120,35	606.990,41	546.320,94	458.176,56	618.759,52	464.948,27	562.263,72	- 1.238.768,18	274.076,15	282.956,51	272.543,76	3.574.274,16	14.792.678,00
Receita Patrimonial	124.407,40	219.267,76	307.908,21	161.529,78	142.282,39	313.506,15	574.058,77	622.478,44	262.441,52	40.934,13	508.172,18	482.582,52	3.759.569,25	1.920.305,47
Rendimentos de Aplicação Financeira	99.812,03	209.905,75	296.907,74	146.491,13	128.680,40	225.455,89	561.534,32	609.117,07	244.209,08	29.660,10	498.687,64	459.714,98	3.510.176,13	1.756.365,47
Outras Receitas Patrimoniais	24.595,37	9.362,01	11.000,47	15.038,65	13.601,99	88.050,26	12.524,45	13.361,37	18.232,44	11.274,03	9.484,54	22.867,54	249.393,12	163.940,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	0,00	2.194,13	0,00	1.142,73	980,66	1.356,39	1.406,79	1.326,07	2.687,58	1.337,49	0,00	2.565,18	14.997,02	10.000,00
Transferências Correntes	6.241.622,62	7.956.362,30	7.928.440,57	6.703.050,64	6.355.649,00	6.452.866,10	6.531.278,60	5.234.558,00	6.907.525,58	5.866.170,22	5.135.820,05	6.606.347,25	77.919.690,93	82.251.614,19
Cota-Parte do FPM	1.917.021,22	2.347.380,11	2.372.315,23	2.605.846,25	1.951.109,37	1.903.521,94	2.442.838,73	1.924.218,70	2.631.361,87	1.920.714,75	1.709.719,39	1.574.018,73	25.300.066,29	28.700.000,00
Cota-Parte do ICMS	1.961.044,44	2.087.131,39	1.966.422,73	1.541.692,95	1.867.282,32	2.314.766,75	1.849.985,53	1.613.178,02	2.179.792,89	2.031.127,63	1.579.122,21	2.418.362,46	23.409.909,32	23.500.000,00
Cota-Parte do IPVA	59.580,71	91.394,00	1.763.040,98	704.559,27	688.113,82	331.157,95	202.692,57	104.355,10	122.906,45	103.537,39	104.694,91	116.866,15	4.392.899,30	4.100.000,00
Cota-Parte do ITR	67.062,72	25.249,06	18.152,36	12.021,10	8.200,42	11.523,94	5.222,67	3.636,82	3.273,77	3.522,67	91.050,79	414.070,94	662.987,26	1.200.000,00
Transferências LC 87/1996	12.099,29	12.099,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24.198,58	147.000,00
Transferências LC 61/1989	31.296,94	37.711,70	28.924,75	30.618,53	29.570,81	29.979,22	29.355,29	30.785,35	31.164,73	27.892,72	34.001,91	30.091,31	371.393,26	415.000,00
Transferências do FUNDEB	1.067.426,01	1.167.538,83	1.461.913,91	1.239.330,96	1.157.545,08	1.053.153,16	1.190.383,78	946.123,47	1.075.976,43	1.086.344,29	903.355,97	1.185.231,41	13.534.323,30	14.600.000,00
Outras Transferências Correntes	1.126.091,29	2.187.857,92	317.670,61	568.981,58	653.827,18	808.763,14	810.800,03	612.260,54	863.049,44	693.030,77	713.874,87	867.706,25	10.223.913,62	9.589.614,19
Outras Receitas Correntes	26.922,91	90.490,58	1.661.965,17	33.128,83	79.707,85	122.304,23	76.002,74	127.520,32	112.076,17	33.954,29	37.931,46	46.983,41	2.448.987,96	2.331.321,63
DEDUÇÕES (II)	1.054.068,76	1.457.142,55	3.318.759,59	1.271.099,32	1.234.483,72	1.287.800,68	1.646.627,80	1.597.364,29	1.274.298,53	1.027.936,45	1.387.621,14	1.549.941,90	18.107.144,73	16.592.355,63
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência e Rendim. Aplic. Financeiras RPPS	232.830,62	513.715,25	434.906,59	292.151,73	267.321,94	370.324,75	683.016,38	753.852,98	386.296,62	181.247,54	654.703,13	610.059,81	5.380.427,34	3.451.000,00
Compensação Financ. entre Regimes de Previdência	11.617,12	23.234,24	1.654.081,83	0,00	58.306,49	- 713,97	57.592,52	108.276,54	104.053,97	29.329,93	29.200,22	29.200,22	2.104.179,11	1.948.955,63
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	809.621,02	920.193,06	1.229.771,17	978.947,59	908.855,29	918.189,90	906.018,90	735.234,77	783.947,94	817.358,98	703.717,79	910.681,87	10.622.538,28	11.192.400,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	6.347.025,99	8.257.401,01	7.890.992,47	7.042.469,94	6.901.175,45	7.082.305,21	7.124.673,50	5.948.418,59	6.942.038,29	6.116.441,87	5.577.749,92	6.663.066,98	81.893.759,22	95.670.613,66